³⁶ *Mszal rzymski dla diecezji polskich*, Poznań 1986¹.

³⁷ Zob. *Missale Romanum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli PP. VI promulgatum. Ordo lectionum Missae*, dz. cyt., s. 313.

³⁸ Zob. *Lekcjonarz mszalny*, t. 6: *Czytania w Mszach o Świętych*, Poznań-Warszawa 1977, s. 328-330.

<p>Post haec vidi: et ecce turba magna, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis, stantes ante thronum et in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palmae in manibus eorum; et clamant voce magna dicentes: “Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, et Agno”.</p> <p>Et omnes angeli stabant in circuito throni et seniorum et quattuor animalium, et ceciderunt in conspectu throni in facies suas et adoraverunt Deum dicentes: “Amen! Benedictio et gloria et sapientia et gratiarum actio et honor et virtus et fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum. Amen”.</p> <p>Et respondit unus de senioribus dicens mihi: “Hi, qui amicti sunt stolis albis, qui sunt et unde venerunt?”</p> <p>Et dixi illi: “Domine mi, tu scis”.</p> <p>Et dixit mihi: “Hi sunt qui veniunt de tribulatione magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni”.</p>	<p>Potem ujrzałem wielki tłum, którego nikt nie mógł policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojący przed tronem i przed Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w ręku ich palmy. I głosem donośnym tak wołają: „Zbawienie Bogu naszemu, Zasiadającemu na tronie, i Barankowi”.</p> <p>A wszyscy aniołowie stanęli wokół tronu i Starców, i czworga Zwierząt, i na oblicze swe padli przed tronem, i pokłon oddali Bogu, mówiąc: „Amen. Błogosławieństwo i chwała, i mądrość, i dziękczynienie, i cześć, i moc, i potęga Bogu naszemu na wieki wieków. Amen!”</p> <p>A jeden ze Starców odezwał się do mnie tymi słowami: „Ci przyodziani w białe szaty kim są i skąd przybyli?”</p> <p>I powiedziałem do niego: „Panie, ty wiesz”.</p> <p>I rzekł do mnie: „To ci, którzy przychodzą z wielkiego ucisku, i opłukali swe szaty, i wybielili je we krwi Baranka”.</p>
---	---

Psalmus responsorius Ps 23, 1–2. 3–4ab. 5–6 (R. cf. 6)

Editio typica altera (1981)	Lekcjonarz mszalny
<i>R.</i> Haec est generatio quaerentium faciem tuam, Domine.	<i>Refren:</i> Oto lud wierny, szukający Boga.
Domini est terra et plenitudo eius, orbis terrarum et qui habitant in eo. Quia ipse super maria fundavit eum, et super flumina firmavit eum. <i>R.</i>	Do Pana należy ziemia i wszystko, co ją napelnia, * świat i jego mieszkańcy. Albowiem On go na morzach osadził * i utwierdził ponad rzekami.
Quis ascendet in montem Domini, aut quis stabit in loco sancto eius? Innocens manibus et mundo corde, qui non levavit ad vana animam suam. <i>R.</i>	Kto wstąpi na górę Pana, * kto stanie w Jego świętym miejscu? Człowiek rąk nieskalanych i czystego serca, * który nie skłonił swej duszy ku marnościom.
Hic accipiet benedictionem a Domino, et iustificationem a Deo salutari suo. Haec est generatio quaerentium eum, quaerentium faciem Dei Iacob. <i>R.</i>	On otrzyma błogosławieństwo od Pana * i zapłatę od Boga, swego Zbawcy. Oto pokolenie tych, co Go szukają, * którzy szukają oblicza Boga Jakuba.